
Protokół z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury      

i Spraw Socjalnych 

 
W dniu 18 sierpnia 2020 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji, którego tematem było 

sprawdzenie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. 

 

 

W posiedzeniu wzięli udział: 

 

Estera Nobik - przewodnicząca komisji 

Lucyna Urbaniak-Pielka - członek komisji 

Katarzyna Fiałkowska - członek komisji 

Jacek Michalak - członek komisji 

 

Marcin Filoda - Wójt Gminy Lubasz 

Ryszard Bilski - Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Lubaszu 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wizytacja Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Miłkowie. 

2. Wizytacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Kruczu. 

3. Wizytacja budynku, w którym znajduje się sala wiejska w Goraju. 

4. Spotkanie z Wójtem Gminy Lubasz oraz dyskusja. 

 

 

Do p. 1. 

 

W tym roku uczniowie rozpoczną edukację w czasie epidemii koronawirusa, z zachowaniem 

ogólnych wytycznych GIS, MZ i MEN. Wiadomo jednak, że będzie bardzo trudno 

dostosować się do tych zaleceń. Rozpoczynanie zajęć o różnych godzinach jest prawie 

niewykonalne,  ponieważ dzieci dowożone są do szkół autobusami. Szkoła w Miłkowie, 

główne remonty ma zaplanowane na przyszły rok. Przede wszystkim wymiana dachu na sali 

gimnastycznej. Jednak w bardzo złym stanie są toalety w „starym” budynku. Uważamy, że 

jeszcze w tym roku powinny być wymienione niektóre miski WC, spłuczki oraz deski 

sedesowe. 

 

Do p. 2. 

 

Budynek Szkoły Podstawowej w Kruczu nie budzi żadnych zastrzeżeń. Jest przestronny, 

bardzo dobrze wyposażony, ma odpowiednią ilość sal lekcyjnych, bibliotekę, świetlicę. 

Jest tylko jeden problem. W szkole prawie nie ma uczniów. We wrześniu rozpocznie naukę  

w klasie I – 6 dzieci, 

w klasie II – 10 dzieci, 

w klasie III – 3 dzieci. 

Jest to bardzo trudna sytuacja, ponieważ utrzymanie szkoły z tak małą ilością uczniów 

generuje dla Gminy bardzo duże koszty. Z drugiej strony zdajemy sobie sprawę, że 

mieszkańcy chcieliby, aby jednak szkoła w Kruczu pozostała.  

 

 



Do p. 3. 

 

Budynek w Goraju jest bardzo problematyczny, ponieważ ma dwóch właścicieli. Parter 

budynku należy do Gminy, natomiast piętro do osoby prywatnej. Budynek jest w bardzo złym 

stanie i wymaga remontu. Na podwórku panuje duży bałagan. Zastanawialiśmy się, jak 

przeprowadzić remont we wspólnym budynku, jak rozliczyć i podzielić koszty remontu.  

 

 

Do p. 4. 

 

Na spotkaniu z Wójtem Gminy przedstawiliśmy nasze spostrzeżenia z wizytacji szkół. 

Dyskutowaliśmy również o potrzebie powstania żłobka na terenie naszej Gminy. 

Rozważaliśmy ewentualne miejsca, gdzie mógłby powstać żłobek. 

 

 

Protokół sporządziła 

Estera Nobik 

 

 


